Et dedi illis legem, ne obliverentur præcepta Domini, et ut non exerrarent mentibus, videntes simulacra aurea, et argentea, et ornamenta eorum.

Et alia hujusmodi dicens, hortabatur, ne legem amoverent a corde suo.

B Erat autem in ipsa scriptura, quomodo tabernaculum, et arcam jussit Prophetæ divino responsu ad se facta comitari secum, usquequo exiret in montem, in quo Moyses ascendit, et vidit Dei hereditatem.

Et veniens ibi Jeremias invenit locum speluncæ: et tabernaculum, et arcam, et altare incensi intulit illuc, et ostium obstruxit.

Et accesserunt quidam simul, qui sequebantur, ut notarent sibi locum: et non potuerunt invenire.

Ut autem cognovit Jeremias, culpans illos, dixit: Quod ignotus erit locus, donec congreget Deus congregationem populi, et propitius fiat:

Et tunc Dominus ostendet hæc, et apparebit majestas Domini, et nubes erit, sicut et Moysi manifestabatur, et sicut cum Salomon petiit, ut locus sanctificaretur magno Deo, manifestabat hæc.

Magnifice etenim sapientiam tractabat: et ut sapientiam habens, obtulit sacrificium dedicationis, et consummationis templi.

C Sicut et Moyses orabat ad Dominum, et descendit ignis de cælo, et consumpsit holocaustum: sic et Salomon oravit, et descendit ignis de cælo, et consumpsit holocaustum.

Et dixit Moyses, eo quod non sit comedimus, quod erat pro peccato, consumptum est.

Similiter et Salomon octo diebus celebravit dedicationem.

Inferebantur autem in descriptionibus, et commentariis Nehemias hæc eadem: et ut construens bibliothcam congregavit de regionibus libros et prophetarum, et David, et epistolas Regum, et de donariis.

Similiter autem et Judas ea, quæ dederant per bellum, quod nobis acciderat, congregavit omnia, et sunt apud nos.

Si ergo desideratis hæc, mittite qui perferant vobis.

Acturi itaque purificationem scripsimus vobis: bene ergo facietis, si egeritis hos dies.

Deus autem, qui liberarit populum suum, et reddidit hæreditatem omnibus, et regnum, et sacerdotium, et sanctificationem,

D Sicut promisit in lege, speramus quod cito nosiri miserebitur, et congregabit de sub cælo in locum sanctum.

Eripuit enim nos de magnis periculis, et locum purgavit.

De Juda vero Machabæo, et fratribus ejus, et de templi magni purificatione et de aræ dedicatione.

Sed et de præliis, quæ pertinent ad Antiochum No-bilcm, et silium ejus, Eupatorem:

Et de illuminationibus, quæ de cœlo factæ sunt [Ali.] tac. sunt] ad eos, qui pro Iudeis fortiter fecerunt, ita ut universam regionem, cum pauci essent, vindicarent, et burbare multitudinem fugarent,

Et famosissimum in toto orbe templum recuperarent, et civitatem liberarent, et leges, quæ abolitæ

erant, restituerentur, Domino cum omni tranquillitate proposito facto illis.

Itemque ab Jasone Cyrenæo quinque libris comprehensa tentavimus nos uno volumine breviare.

Considerantes enim multitudinem librorum et difficultatem volentibus aggredi narrationes historiarum propter multitudinem rerum,

Curavimus volentibus quidem legere, ut esset animi oblectatio: studiosis vero, facilius possint memoriae commendare: omnibus autem legentibus utilitas conservatur.

Et nobis quidem ipsis, qui hoc opus breviandi causa suscepimus, non facilem laborem, immo vero negotium plenum vigiliarum, et sudoris assumpsimus.

Sicut hi, qui præparant convivium, et querunt aliorum voluntati parere propter multorum gratiam, libenter labore sustinemus.

Veritatem quidem de singulis aucto. i bus concedentes, ipsi autem secundum data m formam brevitatibus studentes.

Sicut enim nœræ domus architecto de universa struccta curandum est: ei vero, qui pingere curat, quæ opta sunt ad ornatum, exquirenda sunt: ita nœstimatorum est et in nobis.

Etenim intellectum colligere, et ordinare sermonem, et curiosius partes singulus quasque disquirere, histrio congruit auctori.

Brevitatem vero dictionis sectari, et execusiones rurum ritare, brevanti concedendum est.

Hinc ergo narrationem incipimus: de Præfatione tantum dixisse sufficiat: stultum etenim est ante historiam effluere, in ipsa autem historia succingi.

CAPUT III.

Igitur cum sancta civitas habitatetur in omni pace, leges etiam adhuc optimè custodirentur, propter Oniæ pontificis pietatem, et animos odio habentes mala,

Fiebat, ut et ipsi reges, et principes locum summo honore dignum ducerent, et templum maximis muneribus illustrarent:

Ita ut Seleucus Asiar rex de redditibus suis præstaret omnes sumptus ad ministerium sacrificiorum peritentes.

Simon autem de tribu Benjamin præpositus templi constitutus, contendebat, obssidente sibi principe sacerdotum, iniquum aliquid in civitate moliri.

Sed cum vincere Onium non posset, venit ad Apollonium Tharsæ filium, qui eo tempore erat dux Cœlesyriæ, et Phœnicis:

Et nuntiavit ei, pecuniis innumerabilibus plenum esse ærarium Jerosolymis, et communes copias immensas esse, quæ non pertinent ad rationem sacrificiorum: esse autem possibile sub potestate regis cadere universa.

Cumque retulisset ad regem Apollonium, de pecuniis, quæ delatae erant, ille accitum Heliodorum, qui erat super negotia ejus, misit cum mandatis, ut prædictam pecuniam transportaret.